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Interpellation till ordförande i Driftnämnd Hallands sjukhus 

Förskrivning av beroendeframkallande läkemedel 

Omkring 68.000 personer i Sverige beräknas vara läkemedelsberoende, men det tros även 

finnas ett stort mörkertal. Ofta har beroendet skapats via legal förskrivning av smärtstillande 

läkemedel med opioider. 

 

I USA är opioidkrisen ett faktum, missbruket av opioidläkemedel beskrivs som en epidemi. 

Bakgrunden är det smärtstillande läkemedlet Oxycontin som lanserades under 1990-talet 

och förskrevs i stora mängder efter att ha marknadsförts som riskfritt. Miljontals amerikaner 

blev beroende av läkemedlet och många övergick sedan till heroin eller fentanyl för att få i 

sig opioider. Över en halv miljon amerikaner beräknas ha dött i överdoser sedan lanseringen 

av läkemedlet. 

 

Socialstyrelsens statistik visar att förskrivningen av smärtstillande läkemedel med opioider 

minskat i Sverige, samma mönster syns också i Halland. Parallellt med att den totala 

mängden opioider minskar har dock just oxikodon ökat. Förra året fick drygt 21 000 

hallänningar läkemedel med opioider utskrivet. 

 

Ändå förekommer det att läkemedel förskrivs även i de fall där det kanske inte hade 

behövts och att för lite information ges till patienten om möjliga risker. Även informationen 

mellan läkare på sjukhus och vårdcentral kan ibland vara bristfällig. 

 

 

Med anledning av ovanstående: 

- Hur verkar vi inom Region Halland för att utskrivning av beroendeframkallande 

läkemedel sker på ett så ansvarsfullt och restriktivt sätt som möjligt? 

- Hur verkar vi i Region Halland för att informera och sprida kunskapen om 

beroendeframkallande läkemedel? Samt att den informationen når patienterna? 

- Hur säkerställer vi i Region Halland att uppföljning av patienter vid förskrivning av 

starka läkemedel, sker på ett adekvat sätt?  

 

Sverigedemokraterna Region Halland genom: 
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